h)    Acrediten continuidad en las acciones y aplicación de los Proyectos de Modernización realizados en ejercicios fiscales
anteriores;

i)     Acrediten el incremento de sus ingresos por la prestación de sus servicios;

j)     El proyecto beneficie a un mayor número de municipios o localidades urbanas;

k)    Su proyecto requiera de una aportación federal no mayor a $7,416,666.66 M.N. (Siete millones cuatrocientos dieciséis mil
seiscientos sesenta y seis pesos 66/100 M.N.);

l)     Hayan ejecutado recursos propios para modernización en los ejercicios fiscales anteriores; y

m)   En los últimos seis meses, hayan sufrido desastres mayores, que afecten el desarrollo económico de la entidad y se haya
emitido por parte del Gobierno Federal la respectiva declaratoria.